Maka khalifah Umar
meminta kepada Amru bin A’sh untuk menjelaskan tentang laut.

Pemaparan di atas merupakan sebuah metaphora bagaimana masyarakat
Muslim mempersepsikan laut. Neburut Hasan8 pada masa khalifah Umar setelah
melakukan perluasan wilayah Islam di wilayah Mesir 20 H/640 M, dan meneruskan
ke Iskandariah, dimana keadaan geografis terdapat sungai Nil namun pada masa itu
masyarakat Arab belum menjadi masyarakat bahari.

Lalu kapan pengadaan dan pengembangan armada laut masyarakat Arab,
kemajuan Romawi di dalam hal kebudayaan dan pemikiran, begitu pula dengan
budaya kelautannya, lalu apakah khalifah Umar melakukan pengembangan di
dalam bidang bahari?